tione factum, quod isti colori magnam adēd autoritatem in curandis morbis perhiberent; quæ vanitas nec dum exolevit. Audias enim medicastras, etiam in aulis, promittere credulis podagraru[m] solutiones, si textis è filo laneo lineōve purpureo tibialibus crura obducantur: & putari majoris efficaciar[um] emplastra si corio purpureo vel tubro instrata adplicantur ægrotis: qui error è non intellecta p[ro]p[ter]e scriboni Largi medic. 267. etiam Hier. Mercuriali obrepst, ut l. 2. Varr. c. ult. Fænicium Interpretaretur de aluta coloris punicei, cùm Fænicium eo loco sit Φοινίκεον, Φοινικῆον δέρμα, quod à Phœnicibus seu Pœnis paratum erat. Pœnorum enim Libyum & Carthaginensium βυρτοδεψικῆς opera maximè probabantur: probavi de Græcis in de Lingua Punicā c. II. n. 8. & 9.

27 etiam si illos (medicos) odi persimè qui mibi jubent sepe anatinam parari) Abhorrent plerique medicos, quod terti saporis medicamenta propinare ægrotis soleant, ex absinthio, centaurio, gentiana, aloe, colocynthide. Ex ipsis etiam Trimalcio adsuetus dulcibus mellitisque, osor amarorum, et si salubrium, corrupto judicio. Velim igitur, quod ex edito commodissimè exit, legere aloetinam vel aloeticam, & subintelligere potionem. Aloen enim in usu quotidiano habitam olim haberi que conservandæ sanitati, roborando tono viscerum, humorum vitiis corrigendis, & putredinibus quibusvis prohibendis & expiandis notum est: V. Gal. l. 6. de simpl. med. fac. Paulus l. 7. c. 3. & 4. Minder. in aloedario: Freis. l. 2. aurora Med. c. 5.

lite.

*literam murem cum rana alligatum) l. litoralem
hoc enim genus ranis vicinum est. Alludere autem
ad βατραχομυομαχίαν Homeri voluisse instituto
hujus apophoreti nec ipsum incredibile est.*

28. *Bellum pomum, qui rideat alios,) Scio Φυτὸν
plantam, hominem dici: ut & dialecto nostra εἰσ.
φόγον, fructum, eine Frucht: sed hīc præferam lege.
re χλευασινῶς prolatum, Bellum Momum! q. d. re.
diviyum Momum , cui quovis carpere & ridere
solens, & quavis adsperrgere cunctos.*

*Lana Eqves Romanus es) leg. Lamia , & sic p. 29.
lin. ult. cognomen Äliorum, à Lamorege, qui For.
miis & Minturnis imperavit, descendentiū : Ho.
rat. l. 3, Od. XVI.*

*Redde quod debes.) Formula est apud Senecam
3. de benef. c. 14. Äqvissima vox est , jus gentium pre.
ferens, Redde quod debes : Item ep. 18. Apud eundem
l. 7. c. 21. Pythagoricus ad sutoris cui quatuor dena.
rios debebat mortui tabernam reversus, Ille tribi.
vit, inquit ad seipsum , tu illi redde quod debes , inse.
ruitque per clostrum denarios, exigens à se poenas
improbæ cupiditatis, ne alieno adfvesceret. Usus
eadē servus, reposco acerbior, apud D. Matthæum
c. 18, 28. ἀπόδος μοι ὅ, τι ὁ Φείλεις.*

*glebulas,) i. e. terrulas, l. 6. c. Tb. de patrocin. Vic. & l.
51. c. Th. de oper. publ. Gr. γῆδια, possessiones, tene.
menta: nobis Länderey. Inde glebalis fundatio,
præstatio, pensio, munus glebale, i. e. onus quod
sequebatur glebam in Legibus Codicum ; Vetus
enim Jus Romanum ignorat hoc vocabuli eā si.
gnificatione. Græci etiam mediorum seculorum*

βᾶλον

βῶλον appellunt; unde in Juliani ep. XI. & Synesii ep. 38. πατρῷα βῶλοι. i. e. prædium seu casanentum paternum. Antiqui glebam dixerunt, terram ligatam seu cespitem cum herba. *Verificator lexicus manuscr. de Verbis rariis:*

Isidorus glebam terram vocat; inde glebones: i. e. γηπένοι, terricolæ, rustici, aratores.

lamellulas paravi.) Dedimutivum lamellula à lamella, lamula; hoc à denominativo lama; lama verò lacuna major, lacus, fossa, aquarū conceptaculum, vel collectaculum. Infundorum censu etiam lacus, piscinæ, vivaria erant. In antiquis piarum Traditionum chartis simul exprimuntur areæ vel ariae terræ, terre araturiæ cum campis, jugeribus, hupbis, de pratis carradæ cum cultis & incultis, viis & in viis, exitibus & redditibus, pascuis, silvis, aquis, aquarūq; decursibus, molinis; cū domibus, edificiis, cum omnibus adiacetiis, tum mancipiis & omni eorum supellestile: hæc enim sunt quæ villam fundumve perficiunt. Glebulis igitur vel terris emtis etiam lamas adjecit Trimalcio. More suo, quo frequenter Dimisutivis utitur, de quo ad p. 13. etiam hic dicit glebulas, lamellulas, & mox pedicellum. Eum verò è stoicorū schola accepisse videri potest, qui ut rerum mediarum contemptum aliis persuaderent, etiam ea quæ magna putarentur τόις πολλοῖς & expetibilia adpellationibus minutivis extenuabant. Hinc illa apud Epiptetum & in libris Marci Imp. ψυχάρειον, σωματίου, αγνάλιον, σαρκίον, αγερίδιον, οἰκιδιον, ἵππαρειον, δελαρειον, δοξαρειον. Aliud spectavit Aristoteles jubens

bens

bens in talibus τὸ μέτερον ταρσηνῆσαι, 3. Rhet. 2.
nim. dum format Oratorem.

viginti ventres pascō.) hoc de se jactitat, qui hē-
rē servus fuerat; aliquā similis Demetrio Pompel
Magni Liberto, qui τότε πάντων, ὡς ἐπὶ Σικελίην,
ἀνθερώπων εἰς Πουπήιον ἀπὸ Κλεωπότην ἐθεραπεύε-
το παρ' ἀγίαν, μέγα ταρπάντων δυνάμην, Plut.
Cat. min de quo Seneca de tranqvill. an c. 8. numerū il-
li quotidie servorum, velut Imperatori exercitus refe-
rebatur, cui jamdudum divitiae esse debuerant duo Vi-
carii, & cella laxior. Id. ep. XVII. Turba servorum,
ad quos pascendos transmarinarum regionum est o-
ptanda felicitas. Facile est pascere paucos ventres & be-
nè institutos, & nihil aliud desiderantes quam imple-
ri.

canem contubernalem meam redemi, ne quis in illius manus tergeret: mille denarios pro capite solvi) Mi-
rum si contubernalem iste canem habuit, in cuius
villis manus tergeri possent. A librario istud est; nos
legamus, Cenim contubernalem habuisse, eam rede-
misse, ne quis in illius capite manus tergeret: (hoc e-
nim solebant domini, hoc Trimalcio in pueri ca-
pite fecerat p. 2.) mille denarios pro ea solvisse: nim-
tò capite loco suo exciderat, in eumque revocan-
dum est. Cenis, Καγίς autem q. d. Novella, mulie-
bre nomen ex historia sumtum. Fuit hoc nomine
Liberta Antoniae eiq; à manu, dilecta Vespasiano,
Svet. c. 3. 21. & Domit. c. 12. παλλακήν adpellat Xiphi-
linus. In lapidibus notavi Cenidas, Eliam, Asiniam,
Aureliam, Flaviam, Viniciam.

in alio pedicellum vides, in te rictum non vides.) Ut
ratio

ratio oppositionis sibi constet leg. *ricinum*, quod insectum canibus eorumque plurimum auriculis pertinaciter inhæret & sanguinem ligurit, tinea canis *Ocl. Horat. l. de phys. sc. ex emendatione nostræ*; Græcis ηργτων, Aristotelis s. b. an. c. 26. ηυνορραισης (ραχιγνη γαρ τες ηνας πινοντες το αιμα αυλων. *Schol. Hor. ad Od. 12.*) infestat etiam pecus armentarium, majus fœdiusque pediculo; eoque significatio proverbii eadem, quæ illius apud Scriptores sacros Matth. 7. & Luc. 6. defestuca & trabe in oculo, ubi καρφος de minore, δοκεσ de grandiore vitio dicitur. *Horatius* eodem sensu *verrucas* & *tubera* opposuit: *Seneca l. de vita bea. papulas & ulceras.* Idem 2. de *Jra.* 8. aliena vicia in oculis habemus; à tergo nostra nobis sunt: quæ Φιλαυτία hominum est.

homini mali isto & dignitocco. Ista servus de domino suo: intelligemus quid dicat, si legerimus macaristo. Μακάριον vocat opulentum & Fortunæ bonis ornatum abundantemque, & cā re ab omnibus prædicandum beatum. Talis *Xenoph. in apol. Socr. αξιομακαρισταῖς*. Dignitosis est qui aliis dignitarius. axiomaticus, ὁ ἐν τέλει, ἀνήρ τῶν λογίδων. Utitur Aldbelmus de laude virginit. c. 28. pro eximio, singulari; dignitosa innocentia palma; ubi de Abele. Ut à vocabulo *Dignitas* dignitosis sequioribus seculis; ita à *dignus* *dignosus*, à *dignatio* *dignatosus* formare dixerēq; pro aestimato, honorato, culto, ἡμίν μεσώ. Dignatio verò pro precio, estimatione, honore, gradu dignitatis, auctoritate, puræ latinitatis vocabulum est apud *Citer. ad Att. Plin. l. 14. c. 7. l. 35. cap. 10. Sen. coniroo. 2. Tac. l. hist. 53. 3. 81. Sueton.*

G Galba

Galba cap. 7. Symm. l. 2. ep. 62. 67. l. 9. ep. 110. Enn. l. 11. ep. 18.

cujus pluris erat unguis quam tu rotus es.] Simile huic istud Rabbinorum priscos ad novos aestimantium in l. Joma; melior est unguis priorum, quam venter posteriorum.

29. *Etiam tu rides, cepa pirrata.) Trajectus consonantium c & p in vocula dissyllaba factus à libra-
rio est; Petronius scripsérat, pica cirrata, quod
est convicum geminum in puerum jactum ab
irato; alterum à moribus, quod esset garrulus
& importunus blatero; alterum à cultu seu habitu
quod cirros gestaret: utrumque adolescentibus
scholasticis proprium. Αδολεχθσιν enim & liben-
ter nugas garriunt. Martialis hoc dicit de matutin-
magistri cirrata caterval. 9. ep. 30. Idem Φιλόκομος
& Φιλόκοσμοι cirros amabant, & sic distingueban-
tur ab ignobilibus vulgaribus; ideo cirratos dixit
Persius Sat. I. v. 29. Sunt autem cirri crines plexi
tortique in bottyonem collecti & nodo invertiti
religati. Græci hoc ornatūs capillitii genus μαλ-
λὸν, in fœminis κόρυμβον, in viris κεφαλον, in pue-
ris σκόρπιον nominarunt.*

*Rogo, December est.) Decembri Saturnalia age-
bantur, quæ nihil aliud erant quam privatæ publi-
cæque epulæ, & continuæ inter omnem licentiam
lasciviamque comedationes. Sen. ep. 18. Decembe-
r est mensis, quo maximè Civitas desudat. Ius luxuriæ
publicæ datum est: ingenti ad patru sonant omnia.
Servitum liberrimè agebant: V. eundem ep. 47.*

*Crucis offla, corvorum cibaria.) Convicia sunt in
homi-*

hominem perditum perdendumque: an à nostris accepta, qui tales patibulo victimam & corvis escam destinari dicunt? Plautus tamen ferè talibus usus est. Alioquin ista mastigiae temulentii inventiva rustica, insulsa prorsus & illiberalis est, jocisq; ad obscenitatem usque petulans: spargit simul ænigmata, nim. cùm rhetoricari incipit scurra p. 30. quibus querendus Oedipus, si tanti visa fuerint. Ad ea verò ulcera, quæ sanis librarius adstricuit, alias pelvim & spongiam posceret, ne ita male coherentibus diffluxis & diffractionis concinnandis operam ponere cogatur.

aut isti genge, qui tibi non imperant.) Minatur non puero corrixanti tantum, sed & dominis ejus, quos ironicè vocant gennæos, γεννάοις: nisi Pluralis jacer pro Singulari. Legendum enim, aut isti gennæi, qui tibi non imperat, i. e. qui non prohibet, qui indulget tibi, ut te mihi opponas. Εγγάσαι, Γεννάδαι dicuntur cum sale, ut Egregii: eademque figura quam θαυμάσιον Synesius & θεοφίλον Theophil. Dimoc. in Epp. καλὸν & δαμόνιον alii, quem derisum, carptumque volebant, adpellabant.

Vix me teneo; & sum natura caldus: cicer ejus cum cæpi matrem meam dupondii non facio.) Prædicat homuncio sui animi generositatem, τὸ ἀωτότομον, strenuitatem & fervorem in omnibus (etiam τοῖς ἀνόντοις) quem crescere sibi dicit à sumto jure cicерis; hoc enim sic incalescere, ut neminem timeat, respiciat neminem, ne matrem quidem suam. Sic igitur constituenda lectio est: Cicere jus cum cepi. (accepi.) Cicero, Cicera, δίκλιτον ταληθυντικῶς, cice-

ra, ciceres. Tῷ Cicera ἐνικῶς ut situr Colum. l. 22. c. II.
& servarunt Ruellius l. 2. de nat. stirp. 36. Bruyerin.
de recip. c. 5. L. Nonn. I. c. 10. Ejus facultates præter
cætera, generare flatus, valdè nutrire, esse ἡμωτική^η
τῆς σαρκὸς, i. e. facere ut intumescant carnes, se-
eundum Dioclem apud Athen. in 2. augere pro-
ventum genitrix, & Venerem stimulare. Ideoque
per origæ cicer solent objicere eqvis admissariis εἰ
ῳη ὄχειας, ut eo cibatu roborati operi sufficiente
notavit Galenus I. de alim. facultat. Satis pellucet
ex Arbitri genio hujus cœni nequitia: non opus
est rimatu.

Rectè video te stu... publicum, mus, imò terra tuber.) Lego, Rectè ridebo te, stupram publicum; culci-
tam vulgarem & muliebris patientiæ masculum
scortum dicit; tum mus, etiam hoc in contemptu
mures enim opici & curantur à nemine; tantum
sunt ut obterantur; liceat tamen etiam interpretari
lulum, limum: mus enim terra: Isid. Orig. 20. cap. 3.
terra tuber, vel pro fungo, qui terra ἐν πωμα potius
qvoddam est, qvām verum ἀπογέννημα: vel pro
vomica & abscessu, qui corporis naturalem ὄγκο
& habitum deformat & vitiat, capi potest.

nec tibi par ero.) lego nec tibi pars ero; omnia enim
idem minantis sunt.

cumbo longè tibi sit comula ista betalis) i.e. faciam
comatule calamistrare, ne ultrà tibi sic placeas vel
superbias ob comam istam tuam similem beta-
possumus intelligere vel crispam (confundit n. his
scriptor, quas medici accurate distingvunt, betam
& brassicam: hujus speciem quandam crispam vo-
cant

cant ob folium, *Plin. l. 19. c. 8.*) vel mollem, diffusam, & pendulam; quo sensu *Tibullus 2. et. 3.* molles capillos & *Mart. l. 4. ep. 42.* molles comas dixit. Betæ etiam virtus primaria mollire. Sin legamus *pedalis*, promissam illam & muliebrem interpretabimur.

Satana tibi imta sit cumbo.) Stupor Librarius Satanam cogitavit, fortassis parum meminens D E I, & pœnè nobis, ut Petronium hunc inter Christianos numeraremus, persuaserat. Sed benè habet mala ejus scriptura; satis intelligimus artes, quas ubique prodit. *Saganam* debuit dare. Minatur servus alterius iras & maleficia Saganae, quæ venefica erat, potens nimirum carminibus versare atque venenis humanos animos, ipsis quoque corporibus inferre noxas: traxit hoc Petronius ab *Horatio*, qui Saganam Canidiæ sagæ non minùs famosæ & terribili sociam jungit l. sat. 8. & Epod. 5.

& qui te primus decero defecit.) leg. iratam Sagana curabo, *& ei qui reprimus condocefecit.* Præcipue enim, ut patet è seqq. magistro hujus discipuli indignatur, ut qui tales formasset cum inconcinnis moribus & petulante lingvâ. Est autem Verbum istud dignum Petronio, quippe Ciceroni in *V. Tusc.* *& 1. de nat. D.* usurpatum, relatumque à Nonio M. e. 2. quod librarius corrupti sic, ut tamen veræ letionis manifesta vestigia in depravata observari possent.

30. annulos qvos amicæ tuæ involasti.) Sic p. 35. jam strigæ puerum involaverant. Catullianum est hoc Verbi à vola manus deductum furandi signifi-

G 3. catio-

catione: extitit & apud Vitruvium procēm, i. VII.
sed corruperunt in Editionibus; legamus post hac
qui invidis moribus aliena scripta involantes gloriam-
tur; paulò antè furantes dixerat.

Occuponem propitium.) Certum est Mercuri-
um, qui foro & mercimonio præesse, furum etiam
artes foveare & provochere credebatur, hīc designa-
ui; sed *Occuponem* dictum sicutumque à Petronio
vix credidero. Est enim hoc verbi perinde ut sim-
plicis capiendi honestins & de licitis plerumque in-
telligitur, eoque actum vitiosum & infamen furti
non representat. Existimem autem Petronium in
cujus omni sermone πολλὴ χάρεις η̄ AΦεδίτη &
πανθεῖ, à Latino Verbo *clepere* venustè formatu
nomine *Cleponem* dixisse, quem Græci κλῶπα &
κλέπτην. Mercurio enim Deo sive furatrinæ sive
furairino hanc adpellationem imposuisse Græcos,
velinde patet, quia Panæ, quod Mecurio satus ha-
beretur, κλωποπάτορε vocavit *Theocritus*. Et le-
gam igitur, ô cleponem propitium! Certè exclamatio
abesse non potest, & orationem mirè perficit & ex-
ornat. Si quis autem *cleponem* accusare velit tan-
quam vitio creatum, ei alia ejusdem formæ à verbi
Præsente ducta, propria, ornatissima & optima,
bonis autoribus usurpata indicando, puto, satisfe-
cero. Dixerunt appetones, coambulones, colones,
medones, convivones, fabulones, incubones, lurcones,
machinones, manducones, nugones, palpones, mpones,
reposeones, susurrones, verberones, vituperones. Ipsum
Verbale nomē clepo nō ignorasse Latinos sive vete-
res sive medios è seculi undecimi Grammatico Gallo

Petrō

VII.
hac
ian.
curi-
tiam
gna-
onio
sim-
ue in-
ferti
m in
tn &
nato
ra &
sive
ecos,
s ha-
Et le-
natio
& ex-
tan-
verbi
tima,
isfe-
, co-
ones,
ones,
psum
vete-
Gallo
Petr
Petro

Petro Helia audire jucundū erit. Ejus in Lexico me-
trico manuscr. hic versus est: *Vult clepo furari: clepo,*
clepsis, clepsydra dici, in quo Nomina à Verbo ma-
nantia tria; primum hoc ipsum Petronianum est;
sed quod in vulgatis seculo decimo quarto Diction-
ariis male, ultimā vocali in sibilum corruptā, in
cleps mutarunt, fortassis habito ad τὸ κλωψός Græ-
cum respectu.

*Bella res est & iste, qui te hæc docet, multius non
magister.)* Si editionem hīc sibi reliqtam & uti opti-
ma maxima est sequamur, recipiamusqve *multium*,
fieri aliter non potest, quām ut pericopen hanc à
Veneti vel Dalmatae, unius ex illis, qui de Turca-
rum religione ritibusque undecunqve aliquid co-
gnoverant, manu esse adsfirmemus. Verūm absit
ea simplicitas, ut fucum luscitiosi Librarii non a-
gnoscat. Unius negativæ trajectu in suum locum
rem composuero, nim. si legero, *qui te hæc docet, non
multeus magister*, i. e. non novicius ὁ νεανισκός,
non imperitus, vulgaris, & pergulanus; sed vetera-
nus, trebax, επιτείρημα. Valeat tantudem hæc
conjectura, quantum mererividebitur; mihi nec
temerè ea nata est, nec facile dimitterur. Petroni-
um enim mihi reddit, quem à Librarii illiberali fa-
cinore amiseram.

31. *Vitulus in lance Clunaria elixus allatus est.)*
Scripturæ compendio factum *Clunaria*, exprimen-
dū lectione *Centenaria*. Nim. C librario hīc est no-
ta numeri. Omnes aliæ ariolationes vanæ sunt præ
lectione data. Ante bellum Syllanum lances è cen-
tenis libris argenti super quingentas fuisse in Urbe

auctor *Plinius l. 33. c. ii.* Elagabulum vasa (coquaria seu escaria) centenaria argentea habuisse *Lampridius.*

Rati ergò sacrum esse periculum tām religioso ad patru perf-sum.) Petronio, qvippe Φιλαρχαίω cōvenit ut scripscerit fericulum: ex hoc pōst fecerunt κατὰ συγκοπὴν ferculum. Sanè placenta. & poma qvi exhibebantur pro ferculo erant. Sacrum verò dicit ob crocum, cuius usus in sacris & ad pulvinaria Deorum ob fragantiæ excellentiam.

32. *Cerdonem) ἀπὸ Κέρδης.* Mox aliis hujus farnæ *Luero vel Lucrio,* eadem significatione. Nihil impedit autem ejusdem domini servos alterum Græco, alterum Latino vocabulo fuisse; eo quenihil mutandum est. Quin etiam fratribus Græca & Latina cognomina imposita legimus eadem potestate, ut alter Eutyches esset, alter Felix. De cognominibus *Cerd.* & *Lucr.* est in *Eponymologico.*

Solebas. inquit, suavius esse in conviſtu.) Non fastidiām hanc lectionem in scriptore archaismorum & rariorū quorumvis amante & curioso. Ejus enim formæ Adjectiva dīlīgē observamus esse; hinc suavis, suavius (dixere etiam suavionem, sed substantivè, alioq[ue] sensu) industriis, apud Dudonem in Norm. aliquoties, ēlnotum de vita & pass. S. Cantic. 26. Mich. Scotum physiogn. c. 10. industrius: limis, apud Amm. M. l. 20. limibus oculis, limus: dapilis, dapilus: lepidis, lepidus: putris, putrus: opiparis apud Aput. opiparus: scelestis apud Paulin. Aquit. l. 2. cont. Felicem Urgel. Ep. scelestus: austerus: in Notis Tiron. austerus.

Nover.

Noveratis Melissam Tarentinam, pulcerrimum bacē ballum) lego gemina ll in di mutata casalbadi- um i. e. scortillum. Κάσα, κασα, κασαρίς, κασωρίς κασάνρφ, κασανρφ, apud Aristoph. in Εινλησιαζ. κασαλβάς, apud Suidam, scortum significat; ejus diminutivum κασαλβάδιον, ut τὸ λαμπάς, λαμπά- διον· τὸ παλλάς, παλλάδιον· τὸ εἰνάς, εἰνάδιον, Icadium in saxis mulieris proprium nomen, τὸ λοπάς, λοπάδιον. Fortassis etiam ἀ μαχλάς, δερμάς, τρύ- βας, κυκλάς formata fuere μαχλάδιον, δερμάδιον, τρύβαδιον, κυκλάδιον: Puto veram lectionem de- disse, nec ut ad istud in Not. Tir. fascinabulum, fasci- nabellum, quamvis nec ineptum huic loco, transea- mus necessarium esse.

Sed ego non me hercule corporeliter aut propter res venerarias curavi.) Res venerariæ, ἱδέα Κύπερος ἐργα, in ἀδεσπότῳ l. 3. anthol. t. ii. de Patrophila: jucundæ Veneris res Luc. l. 4. Non sollicitanda est scriptura ista *venerarias*, nec eximenda syllaba m. Est enim cadentis Latinitatis verbum *venerare* pro eo quod vere cuncte cognoscere dicunt ut Latinis sic Græci & Orientales. Est apud Hyginum, quem glossematis magistrorum seculis inferioribus fœ- datum esse scimus, fab. 75. Tiresiam pastorem dra- cones venerates baculo percussisse; eos Apollodor. l. 3. Ὁ Φεις συνεπάζοντας, Πλεγον θαυμασ. c. 4. Ὁ Φεις ὀχέυοντας dixit. Sixtus II. Pont. R. serm. de divitiis: Ara- ritia eō ab his (amatoribus suis) magis diligitur, quā magis augetur & cum suis amatoribus venerata fuerit. Gl. Latino - G. Haganoense: Fuber est puer, qui jam habet pubem, vel quijam venenare potest. Suble-

Etum tamen hoc è Balbi Catbolica, in quo meliore sensu generare legitur.

33. Itaq; per scutum per ocream egraginavi, quem admodum ad illam (amicam) pervenirem.) Scutum & ocrea non minùs quàm peræ, baculus, ampulla & Zona, Plaut. Mercat. a. s. sc. 2. v. 84. 85. sunt vasa & in apparatu itinerantium. Tum lego, ego aginavi, i. e. properavi quàm potui maximè. Gl. Latino - G. Aginare, festinare. Idem Agenator ille est qui rem suam celeriter peragit. Formarunt è Græcis ἄγινειν, ἄγινέσθειν, quæ sunt πάρεγαληνα vel paragogica τὰ ἄγειν.

fortis, tanquam Orcus apoculanus) comparat con viatorem suum militem Orco : & cùm Orcus, qui & Plutus, singi soleat cæcus, vocat *apoculanum* i. e. oculis captum ; talem Petrus Bles. serm. 18. § 43. *abocellum* dixit, ἀβόμαλον, quem imitatus noster non hoc solùm, sed & verbum, uti videri potest, *apoculo* p. 38. finxit : qvanquam in phrasī, ego me *apoculo*, quam adhibet pro *abeo*; *semoveo* me, è conspectu *me surripio*, ellipsis verbi intelligi poscit. Ego me *ab oculo* sc. moveo ut p. 10. *amici de medio*, scil. furent. Infimæ barbarie ista sunt & svaviludium *Petroniastrum* sapiunt.

ego cantabundus & stellas numero.) Proverbii vim habet & capitur de hominis otiosi labore inutili & in quo nihil proficiat; sup. p. 30. dixerat hoc, *numere mapalia*, quod Persius corvos, aves, sectari. Gr. τὸν τελώμονον διώνειν. Corœbus quod fluctus maris numeraret, traductus inter stultissimos: *Serv. ex Euphorione*.

Mibi

Mibi in animo in naso esse.) Perfecta oratio est, nec cogitandum de supplemento. Hoc vult, Mibi in animo erat (ἐν θυμῷ εἰχον, ἐνεθυμύθην, ἐλόγιζον, υπήρχετο μοι, pūtabam) insanum esse; nim. colligebat hoc ex absurdis ejus actionibus.

Gladium tamen strinxi & maturitate umbras cœcidi) resolutām exit præpositio in; & lego igitur, in alacritate: excogitavi, puto, quod in rem erat, neque fallor. Habet autem Præpositio h. l. periphrasis Adverbii qualitatis; ut apud Ebr. τὸ Ζ & τὸ ἐν apud Græcos. In alacritate, i. e. alacrè, alacriter; ut ἐν δύναμει, potenter: ἐν δόξῃ, gloriose: ἐν ἀγαλαστει exultanter.

in larvam intravi.) leg. Ibijanuam intravi.

Sudor mibi per bifurcum volabat.) A concepto terrore subitaneo, à labore etiam, sudor manare sollet. Bifurcum verò adpellat utraque femora & crura, quæ in homine furcam adsimulant. Tum lego colabat, i. e. stillabat, defluebat ex habitu tanquam per colum transmissus. Est enim hoc Verbi liquidorum proprium, ut cribrari atidorum. Colabat autem pro colabatur, Activo pro passionis significationem habente Verbo: de quo elegantiæ generi Gellius l. 18. c. 12. Schopp. 2. Verosim. 2: Juretus ad Symm. l. 8. ep. 42. Ego Variar. l. 3. c. 11. p. 516. 526.

Si ante venisses saltem nobis adjutasses.) Archaismo isto, à Pacuvio inde, usum fuisse Petronium, præsertim ludentem, facile adducor ut credam. Observans enim veteris Romæ cum Ennio, Catone, & Comicis istius seculi libenter loquitur. Eundem amarunt seculis incomitis male. Latinis; sic

Alcibi-

Alcuinus l.2.adv. Elianti epistolam f.949. edit. Paris
In tantam ignorantiae caliginem errabundus devolve-
ris, ut ea quæ tuis sine dubio sensibus contraria sunt, tuu
etiam partibus adjuvare estimaveris: nisi vernacula
sue Latinam attemperasse in talibus potius dicen-
di sunt; nam & in nostrâ puriore tertium casum
adsciscit Verbum Helfsen.

34. Viderint qui hoc de alibi exopinissent.)leg. Vi-
derint, qui hoc de alio esse opiniscent. Latino-Bar-
barum est opinisci, opinissere, (Et opinissare para-
gicum τὸς opinari:) è quibus illud Desiderativis,
hoc Meditativis adscribendum. Benè tamen Latina
hujus formæ & antiqua sunt, petisso, expetisso, in-
cipisso.

Afinus in tegulis.) Ita præscribit proverbio fabu-
lam, quam narraturus est; nim. rem novam, insol-
tam, simul horribilem de strigibus παιδοπνικήσις.
Videri tamen etiam scholion marginale potest:
quale etiam hoc, Ecce, aliis ludus p.40.

margaritum, cacritus, Et omnium numerorum) leg.
eccritus. ἐκκριτός, pro selecto, eximio, egregio.
Philo aquilarum pullos eos qui contra solem tuer-
tur vocat Φιλάτρες οὐχ ἐκκριτές. Schol. Rhet. Arist. l.
οι ἐκκριτοί τῶν Αἰτωλῶν sunt proceres, selecti Aeto-
lorum. Heliad. l.9. Ethiop. c.3. dixit ἀνδρας ἐκκριτοί
ἥτις σώματός ἴχυν ἐπίλειπον.

35. Supposuerant stramenticium vaccatonem) leg.
vacantonem. Vacanto fascis, manipulus, cento, vo-
lucrum corpore alio vacuum: vacantivus, βανα-
νεός, vacans. Fortassis rectius dixerimus Vacan-
tionem.

*tionem à Partic. act. ut Crescentionem, Servantionem,
Valentionem.*

quod sursum est deorsum faciunt.) Græcismo dixit. *Mnesimachus in Hippotropho apud Athen. l. 9.* πάντες ἐνδον τὰ οὐδέθωταν ἀνω, scil. ποιῶσιν de familia discursante in domo & satagente. *Seneca ex parte ep. 44. Omnia ista longa vetustas miscuit, & sursum deorsum Fortuna versavit.*

*Plocrime.) leg. Plocame adpellatio servi hæc est
& verè Romana, nota è lapidibus: doceo in Epon.*

*Scylacem jubet adduci, præsidium domūs familiæq;
& mox de eo, nemo me plus in domo mea amat.) Theoph.
in Charact. hominem rusticum describit, quod
vocato cane & rostro ejus prehenso, στρατηγός Φυλάσσ-
ται τὸ χωρίον καὶ τὴν οἰκίαν, καὶ τὰς ἐνδον, dicat. Ex-
pressit istam adversus canem, comitem domini &
socium in venatu, humanitatem Nonnus l. 16. Dion.
ubi Liber suum prædicans:*

*Εἰσι, inquit, καὶ ἐν σκυλάκεοσιν ἔχει Φεγνες, διστρέφονται
ἀνδρεμένη Φεένα δῶκε, καὶ διαβρολένη πόρε Φωνήν.*

36. *Scylax canino subiret usus ingenio, tetricimo
latitu triclinium implevit.) Emendo conversa syl-
labaret, & leg. subicer, i. e. subito. Adverbium e-
nim istud sub eadem significatione terminationis
geminæ, ut alia plura.*

37. *Scylla lacum novendiale servo suo misello fe-
cerat) leg. Scilla, vel Sylla; sacrum novendiale cum
Mystillo: hoc apud Mart. l. 1. ep. 51.*

*quem mortuum manumiserat.) cui autem fini hoc,
cum nec dominus Patroni nomen adipisci sic pos-
set,*

set, nisi quadam fictione, nec servus sentire beneficium? an censendum cum reliquis quæ magnō mero nugantur isti convivatores moribus Romanis insolentia? Cum suum à manu Demetrium mortibundum manumisit *Martialis l. 1. ep. 102.* inde & domino Patronus factus est alter, alter è servo libertus mori potuit.

Non tam bona) leg. Nam tām bona memoria sum.
Et puerò hoc perspicuum. Joco enim ista in se dicit Habinnas.

Porcum coronatum & circa saucunculum) Diphthongus jacet pro simplice: au pro u vel o: imò in pronunciando sic confundebant; inde *Claudius, Claudius: Aulus. Olus Leg. laucunculum, lucunculum, i.e. Lucanicam.* Aliás lucunculus est γλυκανήρ scilicet ἄπτον vel πλακῆς. *Apul. 10. metam.* pones crustula, lucunculos.

& certe betam.) Sub isto certe latere vocem alterius cibi rectè vidit Notator doctissimus. Imò verò latet, sed sub utroque, certe betam: è quibus junctis & à librarii corruptela vindicatis exit mihi cicerbitam. Ita adpellant sonchum quem inter έδώδιμα reponit *Gal. 8. de simpl. med. fac. χλωρός ἔτινας ἀταλόν,* & *Plin. l. 22. c. 22.* Theseo peregrino ab Hecale hospita Atticâ adpositum fuisse scribit: Est autem σόγχον veterum, quæ hodie lactucella, à succo quo scatet, inter cichoracea *Gv. Ritus ad Diſcar. l. 2. c. 130.* de endivia Officinarum exponit. *Ruellius l. 1. de nat. stirp. c. 20. & l. 2. c. 63.* sonchum adpellatione cicerbita in Hetruria hodie que notum, neque à Latinis eam usurpari, nec legitima moneta per-

percussam, nec è prisco Latinitatis penu de promtame se scribit: quæ fortassis non scribere melius erat. Extat enim in *Nothis Dioscoride*, quæ vocant, id est, *Synonymis herbarum* *Dioscoridis* libro ante aliquot secula adjectis, Romanos sonchū asperum nominare κινέζικαν ἄσπερον: & recepta fuit à nobilissimis Botanices scriptoribus Cordo, Manardo, Coronario, Matthiolo, Amato Lusitano, Lobelio, Bauhino, Bodæo. Marcellus quoq; Virgilius Florentinus, *Comm. ad Dioscor.* l. 2.c. 118. à suis *Cicerbitam* vocari scribit. Sed non esse id ejus antiquum nomen; in quo sine dubio fallitur. Seculo enim quarto cognitam habuit *Cicerbitæ* nomenclaturam *Marcellus d. Empir. c. 8.* qui ad dentium dolorem leniendum commendat masticatum radicis *cicerbitæ* (malè in Edit. legitur *cucurbitæ*) quam *Græci sonchon* adpellant: præstareque id potest vi, qvæ ipsi tribuitur subadstringente. Etsi verò *Notha illa* αδέστωσα sint & incertâ ætate scriptoris Græci cum genuinis *Dioscorideis* præpostero hominū studio confusa fuerint olim, qva de re queruntur *Marc. Verg. & Dion. Corronius* præf. in *Dioscor.* non pro sūstamen, postquam separata hodie ea legimus, reprobanda sunt, quod in iis multa serventur, quæ ipsis verbis apud *Plinium*, *Appulejum* *herbarium* & *Oribasium* reperiuntur; agnosci quoque potest, ea subinde ab Arribibus *Sempione*, *Rhase*; *Si m Januense* etiam & *M. Silavatico* laudari, ut ante hosce elaborata fuisse necesse sit, esseq; vetustiora quām vulgo putantur, & cognitu digna, etsi fastidiosa & gregaria ingenia in sum-